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علیرضا خمسه، بازیگر پیشکســوت با حضوری متفاوت در فیلم »گیله پیرمرد« از اردشیر کاظمی 
گفت. این مستند سینمایی به کارگردانی علی رســتگار و تهیه کنندگی میلاد باقری که این روزها در 
مرحله اصلاح رنگ و نور قرار دارد، به زودی آماده نمایش می شود. در کارنامه علیرضا خمسه و اردشیر 
کاظمی، کارهای مشترکی چون سریال »پایتخت ۲« و فیلم »شکلات داغ« به چشم می خورد. علیرضا 
خمسه که این روزها دو فیلم »شهر گربه ها۲« و »ملاقات با جادوگر« را بر پرده سینماها دارد، از آخرین 
چهره هایی است که جلوی دوربین »گیله پیرمرد« رفت. پیش از او هنرمندانی چون کیانوش عیاری، 

علی مصفا، سروش صحتو... در این مستند حاضر شده بودند./صباخبر

فیلم کوتاه »خودکشی به سبک نیچه« به نویسندگی و کارگردانی پیام کردستانی و تهیه کنندگی 
مشترک پیام کردستانی و بهمن رضایی در بخش مسابقه جشنواره فیلم کوتاه کانبرا با آثاری از سراسر 
جهان رقابت می کند. بختیار پنجه ای، فرشید گویلی، اسوه صادقی، سعید احمدی، محمدرئوف محمدی 
و مریم بوبانی بازیگران این فیلم هستند. در خلاصه داستان این اثر آمده است: وقتی تنها قابله شهر تصمیم 
به خودکشی می گیرد. این جشــنواره به دنبال نمایش فیلم هایی است که علاوه بر سرگرمی، نوآوری و 
مضامین تفکربرانگیز را نیز مورد توجه قرار می دهند. این جشنواره از یازدهم الی بیست و هفتم آبان  سال 

جاری در شهر کانبرا؛ پایتخت کشور استرالیا برگزار خواهد شد./ایرنا

خودکشی به سبک نیچه در کاناداحضور متفاوت خمسه جلوی دوربین گیله پیر مرد 

طرفداران فلسطین به همکاری جشنواره تورنتو با کمپانی حامی اسرائیل در افتتاحیه این رویداد اعتراض 
کردند. جشنواره فیلم تورنتو ۲0۲4 در حالی کار خود را شــروع کرد که شب افتتاحیه با تجمع طرفداران 
فلسطین معترض به رویال بانک کانادا که شریک رســمی این رویداد سینمایی است، دقایقی متوقف شد. 
چند معترض پیش از ساعت 6 و آغاز برنامه افتتاحیه وارد سینما پرنس ولز شدند و نمایش فیلم درام »فندق 
شکن ها« با بازی بن استیلر و به کارگردانی دیوید گوردون گرین را متوقف کردند. آنها در حالی که شعار »آر.
بی.سی نسل کشی را تامین مالی می کند« سرداده بودند اشاره ای آشکار به روابط این بانک با اسرائیل داشتند 
و این در حالی است که جنگ رژیم صهیونیستی با غزه وارد یازدهمین ماه می شود. تظاهرکنندگان تابلوهایی 
در دست داشتند که پیام هایی با همین مضمون داشت؛ از جمله این که »آر.بی.سی آینده ما را می کشد«. 
معترضان پس از دقایقی توسط نیروهای امنیتی به بیرون از سالن هدایت شدند. مدیریت جشنواره در پاسخ 
به این اعتراض با انتشار بیانیه ای تاکید کرد بحران انسانی در اسرائیل و غزه همچنان تاثیر ویرانگری دارد و این 
جشنواره با همه کسانی که تحت تاثیر قرار گرفته اند احساس همدردی می کند. این نخستین باری نیست 
که مشارکت RBC در جشنواره تورنتو باعث بحث و جدل می شود. سال پیش و قبل از آغاز جنگ 7 اکتبر، 
گروهی از فیلمسازان کانادایی همراه چهره های هالیوود از جشنواره فیلم تورنتو خواستند تا روابط خود را با 
این کمپانی صنعت نفت و گاز به دلیل تامین مالی اسرائیل قطع کند. مارک روفالو، ریچل مک آدامز و خواکین 
فینیکس با امضای نامه سرگشاده نگرانی های خود را برای همکاری جشنواره تورنتو با RBC ابراز کردند و 
به حمایت از این کمپین برخاستند. در بیانیه مطبوعاتی مخالفان با این همکاری، از بیان اعتراض هم زمان با 
نمایش فیلم »فندق شکن« به عنوان »اقدامی درهمبستگی با کسانی که برای رسیدگی به وضعیت اضطراری 
آب و هوایی و همچنین پایان دادن به جنگ در غزه و حمایت از حاکمیت بومی می جنگند« یاد شــد. الزا 
کفارت از کمپانی »میدنایت کینگ دام فیلمز« که سازمان دهنده و سخنگوی این کمپین است، گفت: رابطه 
جشنواره تورنتو با RBC به معنی جنایتی با هدف سفیدشویی هنری کمپانی ای است که هم زندگی انسان و 
هم کره زمین را تهدید می کند. ما به عنوان کارگران سینما، اجازه نمی دهیم صنعت ما را کسانی که از تخریب 
آب و هوا و جوامع ما سود می برند، به نفع خود به کار ببرند. سال پیش اعتصاب دوگانه بازیگران و نویسندگان 
آمریکا موجب شد تا چهره ها برای معرفی فیلم های خود به جشنواره نروند. امسال اما جنیفر لوپز، آنجلینا 
جولی، التون جان، بروس اسپرینگستین، سلما هایک، کیت بلانشت و نیکول کیدمن شماری از چهره های 
مطرح هستند که انتظار می رود در بزرگترین شهر کانادا پروژه های جدید خود را رونمایی کنند. در مجموع 
امسال ۲7۸ فیلم در جدول اکران جشنواره جای دارد و آندره آ بوچلی، رابی ویلیامز، پل آنکا و فارل ویلیامز 
نیز قرار است برای نمایش فیلم های جدیدی درباره زندگی شخصی و حرفه ای خود در جشنواره حاضر باشند. 

جشنواره امسال، که از پنجشنبه کار خود را شروع کرده تا 1۵ سپتامبر ادامه دارد./مهر

 اعتراض طرفداران فلسطین به شریک جشنواره تورنتو؛

 آر.بی.سی آینده ما را می کشد


